

Sodales Solonis z.s  
Ulice bratří Nejedlých 335  
267 53 Žebrák  
IČO:  
IDDS: wy382s

Ústav pro studium totalitních režimů  
Siwiecova 3  
130 00 Praha 3

Praha 17. 5. 2022  
Č.j.: USTR 162-2/2022  
Počet listů: 1

**Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“)**

Vážený pane Šinágle,

Ústav pro studium totalitních režimů (dále jen „ÚSTR“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ obdržel dne 3. května 2022 Vaši žádost o poskytnutí následujících informací ve věci usmrcení učitelky ruského jazyka, která učila na gymnáziu „Na Červeňáku“ v Arabské ulici v Praze, zřejmě patřila k ruské emigraci po roce 1918 v Československu, a byla údajně nalezena oběšená v prostoru rybníka Džbán v létě, o prázdninách roku 1969.

1. Existují v archivech ÚSTR o tomto případě nějaké záznamy?
2. Pokud ano, jak se učitelka jmenovala?
3. Bylo tato smrt vyšetřována a s jakým výsledkem?

Odpověď:

Na základě Vámi poskytnutých informací se bohužel nepodařilo k výše uvedenému případu dohledat žádné záznamy.

S pozdravem

.....  
JUDr. Kamil Nedvědický  
Náměstek ředitele  
Ústavu pro studium totalitních režimů